
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 11/02/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 gennaio 2009, n. 21
 
Calendario Venatorio regionale - annata 2008/2009. Modifica.
 
 
 L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Caccia e
confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Servizio Caccia e Pesca, riferisce
quanto segue.
 
 Con DGR n. 1470 del 01 agosto 2008, pubblicata sul BURP n. 129 del 21.08.2008, è stato approvato il
calendario venatorio 2008/2009.
 Sul BURP n. 200 del 23 dicembre 2008 è stato pubblicato il Regolamento Regionale 22 dicembre 2008.
n. 28 avente ad oggetto Modifiche e integrazioni al Regolamento Regionale 18 luglio 2008, n. 15, in
recepimento dei “Criteri minimi uniformi per la definizione di misure di conservazione relative a Zone
Speciali di Conservazione (ZSC) e Zone di Protezione Speciale (ZPS)” introdotti con D.M. 17 ottobre
2007””
 Con l’entrata in vigore del predetto Regolamento Regionale, si rende necessario apportare la modifica
al Calendario Venatorio 2008/2009, precisamente all’art. 14 - secondo comma, dovendo precisare che
l’attività venatoria nel mese di gennaio 2009, da esercitarsi unicamente nelle giornate di mercoledì e
domenica, è da riferirsi solo alle ZPS.
 Tanto, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 2 e all’art. 5 del Regolamento Regionale n.
15/2008, così come modificato ed integrato dal succitato Regolamento Regionale n. 28/2008.
 Pertanto, si rende necessario ed urgente apportare la modifica innanzi richiamata al vigente Calendario
Venatorio, anche in previsione della scadenza datata 31 gennaio 2009 dell’attuale stagione venatoria.
 
 COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e S.M. e I.:
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4 lettera
K) della l.r. 7 del 7 febbraio 1997;
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento,

1



dal Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di apportare la seguente modifica al vigente Calendario Venatorio 2008/2009, nel senso che il
secondo comma dell’art. 14 è sostituito dal seguente comma: “Ai sensi di quanto riportato all’art. 5
comma 1 del predetto R.R., l’attività venatoria nelle Z.P.S. potrà essere esercitata dalla terza domenica
di settembre al 31 dicembre 2008, secondo le modalità e termini riportati nel presente Calendario,
mentre nel mese di gennaio 2009 unicamente nelle giornate di mercoledì e domenica”;
 
- Di dare mandato al Settore Caccia e Pesca regionale di notificare il presente provvedimento, con tutta
l’urgenza che il caso richiede, agli Enti, Associazioni ed Organismi interessati;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


